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Pl. de l’Onze de Setembre, 1 - Tel. 93 897 30 11 - Fax. 93 818 81 30  
08811 Canyelles - canyelles@canyelles.cat - www.canyelles.cat  
 

ANUNCI 
En compliment d'allò que disposen l'article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat per RDL 2/2004 de 5 de marc, l'article 111 de la Llei 7/1985 de 2 
abril –reguladora de les Bases de Regim Local-, l'article 178 del DL 2/2003 de 28 abril –text 
refós de la Llei municipal i de regim local de Catalunya-. 
 
Es fa públic per a general coneixement que l'Ajuntament Ple en sessió de data 19.10.2017 
va aprovar provisionalment la modificació i imposició de determinades ordenances locals - 
fiscals a operar en el proper exercici de 2018, tot publicant-se el corresponent anunci 
d'exposició publica al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 23.10.2017 i al 
taulell d'anuncis corporatiu. 
 
Havent transcorregut el preceptiu període d'exposició pública de l'expedient format, sense 
que s'hagin presentat al·legacions i/o objeccions al respecte, l'acord provisional enunciat ha 
esdevingut definitiu, sent el text complert modificat de les ordenances fiscals afectades per a 
la seva vigència al proper exercici 2018 el que segueix: 
 
Pel que fa a l’ordenança núm. 5, IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INST AL·LACIONS 
I OBRES, s’introdueix l’apartat núm. 2 de l’art. 8 i la supressió d’un paràgraf així com la 
introducció d’un art. 8 bis respecte de la vigència de les llicències. 
 
Article 8.- Tipus de gravamen 
1. El tipus de gravamen serà del 2,00 per 100.  
2. Per a supòsit de pròrroga de llicència d’ obres, el tipus de gravamen serà el 10% de 
l'impost de la llicència original.  
 
En supòsit de règim de comunicació prèvia i/o declaració responsable en cap cas la quota 
resultant de l’ impost superarà al de la taxa meritada per comprovació d’ activitat en matèria 
urbanística. 

 
Article 8.bis- Vigència. 

- La vigència de la llicència d’obra major serà de 2 anys. La vigència de la pròrroga 
d’una llicència d’obra major serà d’1 any. 

- La vigència de la llicència d’obra menor i de la comunicació prèvia serà de 6 mesos. 
Les obres menors i les comunicacions prèvies no poden ser prorrogades sent 
necessari sol·licitar una nova llicència o comunicació per a l’execució de les obres 
pendents. 

 
Pel que fa a l’ordenança núm. 7, TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS  
ADMINISTRATIUS , s’ha actualitzat el contingut dels arts. 2 del fet imposable afegint un punt 
4 al mateix en tal d’aclarir la funció de la fe pública per temes de compulses i, en el mateix 
sentit l’art. 5 de Beneficis Fiscals. 

 
Fet imposable  
 
2.4.  La funció de la fe pública segons la legislació compren certificar 
tots els actes  o resolucions I acords dels òrgans col·legiats decisoris, 
així com dels antecedents, llibres I documents de l’entitat. En aquest 
sentit, només es podrà compulsar aquells documents derivats d’actes o 
expedients administratius de la pròpia organització o aquells que 
l’organització requereixi per la construcció dels seus expedients. 
 
Article 5. Beneficis fiscals 

 
El servei de compulsa, no suposarà cap cost, si la documentació a 
compulsar es refereix a: beques escolar, sol·licituds per a prendre part 
en concursos-oposicions convocats pel mateix ajuntament, per tramitar 
situacions d’atur, plans d’ocupació o ajuts de serveis socials I sempre 
que aquesta documentació hagi estat requerida per l’Ajuntament per la 
formació d’un expedient administratiu. 
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Article 6. Quota tributària  
 
Epígraf cinquè.- Còpia de documents o dades, s’introdueix un article que ja havia estat en 
vigor fa anys i que per error es va suprimir. 
 
Fotocòpies sol·licitades pel públic.  
Per cada full: 

- DIN A-4 B/N 0,32. Les tres primeres estaran exemptes i es cobrarà a partir de la 4a. 
- DIN A-4 color 0,64 
- DIN A-3 B/N 0,64 
- DIN A-3 color 1,20 

 
Pel que fa a l’Ordenança Fiscal núm. 10 TAXA PER LLICÈNCIES O LA  COMPROVACIÓ 
D’ACTIVITATS COMUNICADES EN MATÈRIA D’URBANISME , no s’incrementa el tipus 
sinó que clarifica l’article 6. 
 
Article 6.- Quota tributària 
 
4. Per a supòsit de pròrroga de llicència d’ obres, el tipus de gravamen serà el 10% de la 
taxa de la llicència original. 
 
Pel que fa a l’ordenança núm. 13 - TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE GESTIÓ 
DE RESIDUS MUNICIPALS,  s’ha actualitzat el contingut respecte una estratificació de la 
taxa comercial establiments d’alimentació, brossa i paper continguda en els art. I  també s’ha 
tingut en compte la limitació d’acumular bonificacions excepte en el cas de subsistència 
mínima. 
 
En concret, les modificacions són: 
 

- Article 5. Quota tributària 
Solars sense edificar generador de restes vegetals i brutícia a 
la via pública :45€ 

-  
Beneficis fiscals.- En cas de possible acumulació de bonificacions operatives, 
aquestes no podran superar el 50% de la taxa vigent aplicable, amb excepció 
del supòsit 4 de subsistència mínima, en què serà d’aplicació la bonificació 
establerta. 
La persona interessada podrà triar entre les possibles opcions, la que li resulti 
més favorable, fins a un màxim del 50% de bonificació. 

 
- Art. 11. 4 - Quota tributària 

 
Establiments de venda de productes alimentaris/ similars 
Fins a 60 m2.......................... 407,00€ 
Entre 61 m2 i 150 ...................542,40€ 
Entre 151 i 400 .......................800€ 
Més de 400 ...........................1500€ 

 
Pel que fa a l’ordenança núm. 24, TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI D’ESCOLA 
BRESSOL , s’ha actualitzat el contingut respecte de l’art. 6 de la quota tributària, en concret, 
de l’espai de joc que és gratuït.  
  

Article 7.2 Acreditament i període impositiu es suprimeix l’últim paràgraf que deia: “Amb 
caràcter previ a l’inici del servei s’haurà de dipositar l’import corresponent al pagament del 
1er. Període trimestral de prestació.” 
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Pel que fa als PREUS PÚBLICS , s’afegeix l’apartat núm. 7, de PROMOCIÓ 
ECONOMICA 
 
Es contemplen parades de 2m fins a parades de 9m. amb un escalat de preus més ampli: 
 
AMB ÀNIM DE LUCRE   
Inscripció fira d'Artesans 12,00 € 

Inscripcions Sta. Llúcia: 
 

 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades fins a 2m lineals 
d'alimentació     d'alimentació -artesans o no- : embotits, pa, 
formatges, mel, etc                         

50,00 € 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades fins a 3m lineals 
d'alimentació       d'alimentació -artesans o no- : embotits, pa, 
formatges, mel, etc                       

60,00€ 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades CD's, arbres, roba fins a 
4m lineals) 

70,00 € 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades CD'S, arbres, roba de més 
de 5m lineals)     

85,00€ 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades de més de 6m. Lineals)                                      99,00€ 

Inscripció fira Santa Llúcia (Parades de més de 9m. Lineals) 150,00€ 

SENSE ÀNIM DE LUCRE  

Bonificacions: si es tracta d’ entitats sense ànim de lucre abonaran com a 
Màxim el 50% de l’ import de la categoria corresponent. 

 
Queda derogada l’ordenança núm. 22 , TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI 
D’AJUDA A DOMICILI I ALTRES SERVEIS ASSISTENCIALS  respecte dels serveis d’ajuda 
domiciliària esdevenint els mateixos sense cost per part de l’usuari. 
 
La resta d’ordenances fiscals no es modifiquen. 
 
Contra aquesta aprovació definitiva de modificació de les ordenances fiscals, es podrà 
interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de 2 mesos a comptar des de 
l'endemà de la publicació del present edicte al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i 
al taulell d'Edictes Corporatiu. 
 
Canyelles, 22 de desembre de 2017 
L'alcaldessa presidenta, Rosa Huguet i Sugranyes 
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